[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СОЛОДУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Волгоградской области

от 26.12.2018 г.     №109

О принятии в собственность Солодушинского сельского поселения в состав муниципальной казны грунтовых дорог.

На основании акта инвентаризации грунтовых дорог на территории Солодушинского сельского поселения от 26.12.2018 г., утвержденного главой Солодушинского сельского поселения 26.12.2018 г., руководствуясь Уставом Солодушинского сельского поселения, Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Солодушинского сельского поселения, утвержденным решением Совета депутатов Солодушинского сельского поселения № 43/13 от 24.11.2006 г. (с изменениями № 14/26 от 17.12.2010 г.), Положением о муниципальной казне Солодушинского сельского поселения, утвержденным решением Совета депутатов  Солодушинского сельского поселения № 55/17 от 30.03.2007 г., администрация Солодушинского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Принять в собственность Солодушинского сельского поселения в состав муниципальной казны грунтовые дороги на территории села Солодушино общей протяженностью 1428 м., общей площадью 8568 кв. м. согласно приложению №1  к настоящему постановлению.

2. Главному бухгалтеру Белитченко И. А. администрации Солодушинского сельского поселения внести в Реестр объектов муниципальной собственности Солодушинского сельского поселения указанные в пункте 1 настоящего постановления грунтовые дороги.

3. Переименовать автомобильные дороги общего пользования, согласно приложению №2.

           4. Главному бухгалтеру Белитченко И. А. администрации Солодушинского сельского поселения до проведения оценки грунтовых дорог поставить на бухгалтерский учет в состав муниципальной казны указанные в пункте 1 настоящего постановления грунтовые дороги в условной оценке: 1 дорога – 1 рубль.

4. Присвоить дополненным автомобильным дорогам общего пользования местного значения идентификационные номера, указанные в прилагаемом Перечне.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Солодушинского

сельского поселения

                              Е. В. Токарева

Копия верна
Глава Солодушинского

сельского поселения

                              Е. В. Токарева

Приложение №1

к постановлению администрации

Солодушинского сельского поселения

от 26.12.2018 г.№ 109

ПЕРЕЧЕНЬ ДОРОГ

	№ п/п
	Название проезда, улицы (дороги)
	Материал сооружения
	Протяженность, м.
	Площадь, кв. м.

	1
	Подъездная дорога (ул. Пролетарская) к ул. Набережная, д. 2
	Грунт
	605
	3630

	2
	ул. Гагарина, д. 49 к ул. Руденко, д.69б
	Грунт
	823
	4938

	ИТОГО:
	1428
	8568

Приложение №2

к постановлению администрации

Солодушинского сельского поселения

Николаевского муниципального района

Волгоградской области

от 26.12.2018 г № 109

ПЕРЕИМЕНОВАНИЕ

автомобильных дорог общего пользования местного значения

в границах Солодушинского сельского поселения

Николаевского муниципального района

Волгоградской области

	№
	До переименования
	длина, м
	ширина, м
	материал
	После переименования
	длина, м
	ширина, м
	материал

	1.
	Подъезд от с. Солодушино к ЛПХ Тарасенко А. Ф.
	9656
	4,0
	  грунт
	Подъезд от автодороги Самара-Пугачев-Энгельс-Волгоград к ул. Степная
	1263
	4,0
	грунт

	2.

	Подъезд от автодороги Р-2 «Самара-Пугачев-Энгельс-Волгоград» к МТМ
	1211
	7,0
	грунт
	Подъезд от автодороги Р-2

«Самара-Пугачев-Энгельс-Волгоград» к ПТО, ул. Степная
	1211
	7,0
	грунт

	3.
	Подъезд к ГКФХ Бондарь В. А. от подъезда к с. Солодушино
	1368
	6,0
	грунт
	Подъезд к «Ферма № 1» дом №1 от подъездной дороги с. Солодушино
	1368
	6,0
	грунт

	4.

	Подъезд от с. Солодушино к СПК Солодушинский ЗАО Агрофирма «Восток»
	484
	6,0
	грунт
	Подъезд от ул. Зеленая к зданию ЗАО Агрофирма

«Восток»
	484
	6,0
	грунт

	5.
	Подъезд от навозохранилища к очистным сооружениям;

	945
	3,0

	грунт
	Подъезд от ул. Степной к навозохранилищу и очистным сооружениям
	2363
	6,0
	грунт

	6.
	Подъезд от с. Солодушино к навозохранилищу
	1418
	6,0
	грунт

	7.
	Дороги промышленного комплекса с. Солодушино с цементобетонным покрытием
	3748
	4,5
	цементобетон
	Подъезд от автодороги Р-2 «Самара – Пугачев – Энгельс – Волгоград» к ул. Советская
	3748
	4,5

	цементобетон

	8.
	Подъезд к зернохранилищу от подъезда к ЛПХ Тарасенко А. Ф. и подъезда к с. Солодушино
	430
	3,5
	грунт
	Подъезд к зернохранилищу ул. Степная, д.4, от подъездной дороги с. Солодушино
	430
	3,5
	грунт

	9.
	Подъезд от с. Солодушино к ПТО
	95
	3,5
	грунт
	Ул. Степная (ПТО)
	95
	3,5
	грунт

	10.
	Подъезд от с. Солодушино к кладбищу
	289
	4,0
	грунт
	Подъезд от ул. Советская до ул. Набережная, д. 9
	289
	4,0
	грунт

	11.
	Подъезд от промышленного комплекса с. Солодушино к подъезду к ЛПХ Тарасенко А. Ф.
	91
	3,5
	грунт
	Ул. Степная (зерносклад)
	91
	3,5
	грунт